
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - NG





RESOLUÇÃO
Nº
58
/
2022
-
PPGA (11.52.13)



Nº do Protocolo: 23062.059430/2022-22

Belo Horizonte-MG, 24 de novembro de 2022.

Estabelece ad referendum novo cronograma do Edital DPPG
nº 175/2022, referente ao processo seletivo de alunos
regulares para ingresso no ano de 2023

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º ? Estabelecer ad referendum, no âmbito do colegiado do PPGA, novo cronograma do
Edital DPPG nº 175/2022, referente ao processo seletivo de alunos regulares (ingresso em
2023) para permitir a reabertura das inscrições.

Art. 2º ? Referente ao ANEXO I - Cronograma do Processo Seletivo do Edital DPPG nº
175/2022,

Onde se lê:


ANEXO I - Cronograma do Processo Seletivo



DATA HORÁRIO LOCAL EVENTO

18/10/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Pedido de isenção da taxa de
inscrição

19/10/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado do pedido de
isenção da taxa de inscrição

20/10/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br
Interposição de recursos contra

o resultado do pedido de
isenção da taxa de inscrição

21/10/2022 - www.ppga.cefetmg.br
Resultado do recurso contra o
resultado do pedido de isenção

da taxa de inscrição

24/10/2022 00 horas encurtador.com.br/eELMT Início do período de inscrição

22/11/2022 16h59min encurtador.com.br/eELMT Término do período de
inscrição

24/11/2022 - www.ppga.cefetmg.br Homologação das inscrições

25/11/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
a homologação das inscrições

28/11/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
a homologação das inscrições

28/11/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado da Etapa I



29/11/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recurso contra
o Resultado da Etapa I

30/11/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
o resultado da Etapa I

30/11/2022 - www.ppga.cefetmg.br
Divulgação das datas, dos

horários e do link para
realização da Etapa II

01/12/2022
a

07/12/2022
-

Webconferência Realização da Etapa II

ppga@cefetmg.br Entrega da documentação para
a Etapa III

12/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado da Etapa II

13/12/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
o resultado da Etapa II

14/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
o resultado da Etapa II

14/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado da Etapa III

15/12/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
a Etapa III

16/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
a Etapa III

16/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado Preliminar

19/12/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
o Resultado Preliminar

20/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
o Resultado Preliminar

20/12/2022 - www.ppga.cefetmg.br Homologação do Resultado
Final




Leia-se:

ANEXO I - Cronograma do Processo Seletivo

DATA HORÁRIO LOCAL EVENTO

18/10/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Pedido de isenção da taxa de
inscrição

19/10/2022 - www.ppga.cefetmg.br Resultado do pedido de
isenção da taxa de inscrição

20/10/2022 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br
Interposição de recursos contra

o resultado do pedido de
isenção da taxa de inscrição

21/10/2022 - www.ppga.cefetmg.br
Resultado do recurso contra o
resultado do pedido de isenção

da taxa de inscrição

24/10/2022 00 horas encurtador.com.br/eELMT Início do período de inscrição



22/11/2022 16h59min encurtador.com.br/eELMT Término do período de
inscrição

25/11/2022 00 horas encurtador.com.br/eELMT REABERTURA do período de
inscrição

30/01/2023 16h59min encurtador.com.br/eELMT Término do período de
inscrição

01/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Homologação das inscrições

02/02/2023 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
a homologação das inscrições

03/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
a homologação das inscrições

03/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado da Etapa I

06/02/2023 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recurso contra
o Resultado da Etapa I

07/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
o resultado da Etapa I

07/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br
Divulgação das datas, dos

horários e do link para
realização da Etapa II

09/02/2023
a

15/02/2023
-

Webconferência Realização da Etapa II

ppga@cefetmg.br Entrega da documentação para
a Etapa III

23/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado da Etapa II

24/02/2023 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
o resultado da Etapa II

27/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
o resultado da Etapa II

27/02/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado da Etapa III

28/02/2023 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
a Etapa III

01/03/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
a Etapa III

01/03/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado Preliminar

02/03/2023 Até as 17h59min ppga@cefetmg.br Interposição de recursos contra
o Resultado Preliminar

03/03/2023 - www.ppga.cefetmg.br Resultado dos recursos contra
o Resultado Preliminar

03/03/2023 - www.ppga.cefetmg.br Homologação do Resultado
Final

Art. 3º ? As demais disposições referentes ao Edital DPPG nº 175/2022 se mantêm
inalteradas.

Art. 4º ? Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.



Publique-se e cumpra-se.







(Assinado digitalmente em 24/11/2022 14:46 )

LILIAN BAMBIRRA DE ASSIS 

COORDENADOR - TITULAR 
PPGA (11.52.13) 

Matrícula: 1494784 

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
58,
ano: 2022,
tipo: RESOLUÇÃO,
data de emissão: 24/11/2022
e o código de verificação: c002f359f3

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

